—= BTS CCST

Ou faire son BTS Conseil et Commercialisation de Solutions Techniques ?

Source : www.coursbtsccst.fr/etablissements

Etablissement
Lycée polyvalent Louis Rascol
Lycée de la Plaine de I'Ain
Lycée Edouard Branly
Lycée professionnel Jacques Le Caron
Ensemble Baudimont
Lycée Le Corbusier
Lycée Voillaume
Lycée polyvalent Paul Langevin
Lycée Félix Faure
Lycée Clément Ader
Lycée polyvalent international Robert Badinter
Lycée Georges Cabanis
Lycée polyvalent Carnot
Lycée polyvalent Rosa Luxemburg
Lycée professionnel Max Josephine
Lycée polyvalent Francois Bazin
Lycée Alexis de Tocqueville
Lycée polyvalent Blaise Pascal
Lycée général et technologique La Prat's
Lycée Mireille Grenet
Lycée Jules Uhry
Lycée polyvalent Frédéric Joliot-Curie
Lycée Alfred Kastler
Lycée polyvalent Les Marcs d'Or
Lycée polyvalent Jacques Duhamel

Lycée polyvalent Gustave Monod, Lycée des métiers de l'ingénierie
industrielle

Lycée général et technologique Joseph Gaillard

Lycée Guy de Maupassant

Lycée du Noordover

Lycée Amiral de Grasse

Lycée polyvalent Vaucanson

Lycée de Villaroy

Lycée polyvalent privé Sainte-Philoméne

Lycée général et technologique privé Sévigné Saint-Louis
Lycée polyvalent Notre-Dame du Roc

Lycée polyvalent Henri Avril

Ville
Albi
Ambérieu-en-Bugey
Amiens
Arras
Arras
Aubervilliers
Aulnay-sous-Bois
Beauvais
Beauvais
Bernay
Blois
Brive-la-Gaillarde
Bruay-la-Buissiére
Canet-en-Roussillon
Cayenne
Charleville-Mézieres
Cherbourg-en-Cotentin
Chéateauroux
Cluny
Compiegne
Creil
Dammarie-les-Lys
Denain
Dijon
Dole

Enghien-les-Bains

Fort-de-France
Fécamp
Grande-Synthe
Grasse

Grenoble
Guyancourt
Haguenau

Issoire

La Roche-sur-Yon

Lamballe-Armor

Code postal
81012
01500
80000
62000
62000
93300
93600
60000
60000
27305
41018
19311
62701
66141
97300
08013
50100
36019
71250
60200
60107
77196
59723
21006
39107

95880

97261
76401
59792
06130
38030
78280
67504
63500
85035
22402



https://coursbtsccst.fr/etablissements

Etablissement
Lycée professionnel Berténe Juminer
Lycée de I'Elorn
Lycée privé la Chataigneraie
Lycée du Val d'Argens
Lycée polyvalent Jean Hinglo
Lycée professionnel Léon de Lepervanche
Lycée polyvalent Roland Garros
Lycée Auguste Béhal
Lycée polyvalent Chevalier de Saint-Georges
Lycée numérique des métiers
Lycée Gaston Berger
Lycée polyvalent Georges Colomb
Lycée Aux Lazaristes - La Salle site Croix-Rousse
Lycée Younoussa Bamana
Lycée polyvalent Val de Garonne
Lycée régional César Baldaccini (anciennement lycée du Rempart)
Lycée polyvalent Jean Perrin
Lycée polyvalent Saint-Vincent de Paul
Lycée polyvalent Parc de Vilgénis
Lycée polyvalent André Lurgat
Lycée polyvalent Alain Fournier
Lycée professionnel agricole de Mirande
Lycée Henri Meck
Lycée général et technologique Léonard de Vinci
Lycée de Beauregard
Lycée général et technologique Georges Cuvier
Lycée polyvalent Paul Constans
ZBS Group
Lycée polyvalent René Cassin
Ecole nantaise supérieure d'enseignement commercial
Lycée polyvalent d'Artagnan
Lycée polyvalent Jules Garnier
Lycée Philippe Lamour
Pdle d'enseignement supérieur privé Sainte-Croix Saint-Euverte
IPAG Business School
Lycée polyvalent Elisa Lemonnier
Lycée polyvalent Léonard de Vinci
Golden Collar
Ecole européenne
Lycée polyvalent Raspalil
Lycée du batiment et des travaux publics
Euridis Business School

Lycée polyvalent Mont-Blanc René Dayve

Ville
Lamentin
Landerneau
Le Mesnil-Esnard
Le Muy
Le Port
Le Port
Le Tampon
Lens
Les Abymes
Lille
Lille
Lure
Lyon
Mamoudzou
Marmande
Marseille
Marseille
Marseille
Massy
Maubeuge
Mirande
Mirande
Molsheim
Monistrol-sur-Loire
Montbrison
Montbéliard
Montlugon
Montpellier
Méacon
Nantes
Nogaro
Nouméa
Nimes
Orléans
Paris
Paris
Paris
Paris
Paris
Paris
Paris
Paris

Passy

Code postal
97129
29207
76240
83490
97825
97828
97831
62300
97158
59000
59016
70204
69283
97600
47207
13007
13395
13006
91300
59602
32300
32300
67122
43120
42605
25207
03107
34000
71018
44000
32110
98849
30001
45043
75015
75012
75015
75013
75017
75014
75019
75019
74190




Etablissement
Lycée polyvalent Saint-Cricq
Lycée Francois Arago
Lycée Pape Clément
Lycée Notre-Dame de la Paix
Lycée polyvalent Emile Combes
Lycée général et technologique La Pléiade
Lycée professionnel Raymond Kopa
Lycée Joliot Curie
Lycée Jean Perrin
Lycée Georges Brassens
Lycée polyvalent du Dauphiné
Lycée Fréderic et Irene Joliot-Curie
Lycée Saint-Rémi
Lycée polyvalent de I'Edit
Lycée Richelieu
Lycée général et technologique de I'Albanais
Lycée polyvalent Raphaél Elizé
Pdle supérieur lycée Saint-Brieuc
Lycée Claude Lehec
Lycée professionnel Paul Langevin
Lycée polyvalent Jean Mermoz
Lycée polyvalent Curie-Corot
Lycée polyvalent Francois Mansart

Lycée polyvalent Haroun Tazieff

Ville
Pau
Perpignan
Pessac
Ploemeur
Pons
Pont-de-Chéruy
Reims
Rennes
Rezé
Rive-de-Gier
Romans-sur-Isére
Romilly-sur-Seine
Roubaix
Roussillon
Rueil-Malmaison
Rumilly
Sablé-sur-Sarthe

Saint-Brieuc

Saint-Joseph
Saint-Louis

Saint-L6
Saint-Maur-des-Fossés

Saint-Paul-les-Dax

Lycée des métiers transfrontalier des services aux entreprises Henri Nominé | Sarreguemines

Lycée Hugues Capet

Lycée polyvalent Jean Baptiste Schwilgué

Lycée polyvalent de Taravao a Taiarapu - Nui
Lycée technologique privé Myriam

Lycée général et technologique Stéphane Hessel
Lycée polyvalent Déodat de Séverac

Lycée technologique privé social et technique Limayrac
EIC-Lycée polyvalent industriel et commercial
Lycée Sévigné

Lycée Grandmont

Lycée polyvalent La Sagesse

Lycée Robert Doisneau

Lycée polyvalent Jean Macé

Ensemble scolaire Notre-Dame - Saint-Joseph (lycée)

Senlis
Sélestat
Taiarapu-Est
Toulouse
Toulouse
Toulouse
Toulouse
Tourcoing
Tourcoing
Tours
Valenciennes
Vaulx-en-Velin
Vitry-sur-Seine

Epinal

Saint-Hilaire-du-Harcouét

Code postal
64015
66001
33605
56275
17800
38232
51053
35703
44400
42800
26103
10100
59100
38150
92500
74152
72305
22005
50600
97480
68300
50010
94100
40990
57215
60300
67604
98719
31000
31079
31076
31079
59200
59208
37204
59306
69511
94407
88000

Source des données : ONISEP

Merci pour votre visite.

Pour aller plus loin dans votre préparation, découvrez nos Fiches de Révision afin d'étre prét(e) pour les examens.



https://coursbtsccst.fr/fiches-de-revision

© 2022-2026 FormaV El. Toute reproduction est interdite sans autorisation préalable.


http://www.tcpdf.org

