

## Où faire son BTS Conseil et Commercialisation de Solutions Techniques ?

Source : [www.coursbtscgst.fr/etablissements](http://www.coursbtscgst.fr/etablissements)

**118 établissements**

**100 villes**

**Bac +2**

Établissement	Ville	Code postal
Lycée polyvalent Louis Rascol	Albi	81012
Lycée de la Plaine de l'Ain	Ambérieu-en-Bugey	01500
Lycée Édouard Branly	Amiens	80000
Lycée professionnel Jacques Le Caron	Arras	62000
Ensemble Baudimont	Arras	62000
Lycée Le Corbusier	Aubervilliers	93300
Lycée Voillaume	Aulnay-sous-Bois	93600
Lycée polyvalent Paul Langevin	Beauvais	60000
Lycée Félix Faure	Beauvais	60000
Lycée Clément Ader	Bernay	27305
Lycée polyvalent international Robert Badinter	Blois	41018
Lycée Georges Cabanis	Brive-la-Gaillarde	19311
Lycée polyvalent Carnot	Bruay-la-Buissière	62701
Lycée polyvalent Rosa Luxemburg	Canet-en-Roussillon	66141
Lycée professionnel Max Josephine	Cayenne	97300
Lycée polyvalent François Bazin	Charleville-Mézières	08013
Lycée Alexis de Tocqueville	Cherbourg-en-Cotentin	50100
Lycée polyvalent Blaise Pascal	Châteauroux	36019
Lycée général et technologique La Prat's	Cluny	71250
Lycée Mireille Grenet	Compiègne	60200
Lycée Jules Uhry	Creil	60107
Lycée polyvalent Frédéric Joliot-Curie	Dammarie-les-Lys	77196
Lycée Alfred Kastler	Denain	59723
Lycée polyvalent Les Marcs d'Or	Dijon	21006
Lycée polyvalent Jacques Duhamel	Dole	39107
Lycée polyvalent Gustave Monod, Lycée des métiers de l'ingénierie industrielle	Enghien-les-Bains	95880
Lycée général et technologique Joseph Gaillard	Fort-de-France	97261
Lycée Guy de Maupassant	Fécamp	76401
Lycée du Noordover	Grande-Synthe	59792
Lycée Amiral de Grasse	Grasse	06130
Lycée polyvalent Vaucanson	Grenoble	38030
Lycée de Villaroy	Guyancourt	78280
Lycée polyvalent privé Sainte-Philomène	Haguenau	67504
Lycée général et technologique privé Sévigné Saint-Louis	Issoire	63500
Lycée polyvalent Notre-Dame du Roc	La Roche-sur-Yon	85035
Lycée polyvalent Henri Avril	Lamballe-Armor	22402

Établissement	Ville	Code postal
Lycée professionnel Bertène Juminer	Lamentin	97129
Lycée de l'Elorn	Landerneau	29207
Lycée privé la Châtaigneraie	Le Mesnil-Esnard	76240
Lycée du Val d'Argens	Le Muy	83490
Lycée polyvalent Jean Hinglo	Le Port	97825
Lycée professionnel Léon de Lepervanche	Le Port	97828
Lycée polyvalent Roland Garros	Le Tampon	97831
Lycée Auguste Béhal	Lens	62300
Lycée polyvalent Chevalier de Saint-Georges	Les Abymes	97158
Lycée numérique des métiers	Lille	59000
Lycée Gaston Berger	Lille	59016
Lycée polyvalent Georges Colomb	Lure	70204
Lycée Aux Lazaristes - La Salle site Croix-Rousse	Lyon	69283
Lycée Younoussa Bamana	Mamoudzou	97600
Lycée polyvalent Val de Garonne	Marmande	47207
Lycée régional César Baldaccini (anciennement lycée du Rempart)	Marseille	13007
Lycée polyvalent Jean Perrin	Marseille	13395
Lycée polyvalent Saint-Vincent de Paul	Marseille	13006
Lycée polyvalent Parc de Vilgénis	Massy	91300
Lycée polyvalent André Lurçat	Maubeuge	59602
Lycée polyvalent Alain Fournier	Mirande	32300
Lycée professionnel agricole de Mirande	Mirande	32300
Lycée Henri Meck	Molsheim	67122
Lycée général et technologique Léonard de Vinci	Monistrol-sur-Loire	43120
Lycée de Beauregard	Montbrison	42605
Lycée général et technologique Georges Cuvier	Montbéliard	25207
Lycée polyvalent Paul Constans	Montluçon	03107
ZBS Group	Montpellier	34000
Lycée polyvalent René Cassin	Mâcon	71018
École nantaise supérieure d'enseignement commercial	Nantes	44000
Lycée polyvalent d'Artagnan	Nogaro	32110
Lycée polyvalent Jules Garnier	Nouméa	98849
Lycée Philippe Lamour	Nîmes	30001
Pôle d'enseignement supérieur privé Sainte-Croix Saint-Euverte	Orléans	45043
IPAG Business School	Paris	75015
Lycée polyvalent Élisa Lemonnier	Paris	75012
Lycée polyvalent Léonard de Vinci	Paris	75015
Golden Collar	Paris	75013
École européenne	Paris	75017
Lycée polyvalent Raspail	Paris	75014
Lycée du bâtiment et des travaux publics	Paris	75019
Euridis Business School	Paris	75019
Lycée polyvalent Mont-Blanc René Dayve	Passy	74190

Établissement	Ville	Code postal
Lycée polyvalent Saint-Cricq	Pau	64015
Lycée François Arago	Perpignan	66001
Lycée Pape Clément	Pessac	33605
Lycée Notre-Dame de la Paix	Ploemeur	56275
Lycée polyvalent Émile Combes	Pons	17800
Lycée général et technologique La Pléiade	Pont-de-Chéry	38232
Lycée professionnel Raymond Kopa	Reims	51053
Lycée Joliot Curie	Rennes	35703
Lycée Jean Perrin	Rezé	44400
Lycée Georges Brassens	Rive-de-Gier	42800
Lycée polyvalent du Dauphiné	Romans-sur-Isère	26103
Lycée Frédéric et Irène Joliot-Curie	Romilly-sur-Seine	10100
Lycée Saint-Rémi	Roubaix	59100
Lycée polyvalent de l'Édit	Roussillon	38150
Lycée Richelieu	Rueil-Malmaison	92500
Lycée général et technologique de l'Albanais	Rumilly	74152
Lycée polyvalent Raphaël Élizé	Sablé-sur-Sarthe	72305
Pôle supérieur lycée Saint-Brieuc	Saint-Brieuc	22005
Lycée Claude Lehec	Saint-Hilaire-du-Harcouët	50600
Lycée professionnel Paul Langevin	Saint-Joseph	97480
Lycée polyvalent Jean Mermoz	Saint-Louis	68300
Lycée polyvalent Curie-Corot	Saint-Lô	50010
Lycée polyvalent François Mansart	Saint-Maur-des-Fossés	94100
Lycée polyvalent Haroun Tazieff	Saint-Paul-lès-Dax	40990
Lycée des métiers transfrontalier des services aux entreprises Henri Nominé	Sarreguemines	57215
Lycée Hugues Capet	Senlis	60300
Lycée polyvalent Jean Baptiste Schwilgué	Sélestat	67604
Lycée polyvalent de Taravao à Taiarapu - Nui	Taiarapu-Est	98719
Lycée technologique privé Myriam	Toulouse	31000
Lycée général et technologique Stéphane Hessel	Toulouse	31079
Lycée polyvalent Déodat de Séverac	Toulouse	31076
Lycée technologique privé social et technique Limayrac	Toulouse	31079
EIC-Lycée polyvalent industriel et commercial	Tourcoing	59200
Lycée Sévigné	Tourcoing	59208
Lycée Grandmont	Tours	37204
Lycée polyvalent La Sagesse	Valenciennes	59306
Lycée Robert Doisneau	Vaulx-en-Velin	69511
Lycée polyvalent Jean Macé	Vitry-sur-Seine	94407
Ensemble scolaire Notre-Dame - Saint-Joseph (lycée)	Épinal	88000

Source des données : ONISEP

Merci pour votre visite.

Pour aller plus loin dans votre préparation, découvrez nos [Fiches de Révision](#) afin d'être prêt(e) pour les examens.

